

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА
(в миллионах казахстанских тенге)

	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (не аудировано)	Десять месяцев, закончившихся 30 сентября 2008 года (не аудировано)
Процентный доход	81,556	82,572
Процентный расход	(55,449)	(49,960)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ	26,107	32,612
Формирование резервов под обесценение процентных активов	(35,726)	(15,199)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД) ДОХОД	(9,619)	17,413
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(16,457)	479
Чистая прибыль/(убыток) по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	621	(227)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	13,246	(1,109)
Чистый доход от досрочного погашения обязательств	28,453	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	9,946	9,372
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(974)	(701)
Прочие доходы	256	127
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	(7,027)	(273)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	28,064	7,668
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	18,445	25,081
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(13,940)	(16,294)
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	4,505	8,787
Экономия/(расходы) по налогу на прибыль	956	(2,651)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	5,461	6,136
Относящаяся к:		
Аktionерам материнского Банка	5,358	6,115
Миноритарным акционерам	103	21
	5,461	6,136

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления



Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА

(в миллионах казахстанских тенге)

	30 сентября 2009 года (не аудировано)	31 декабря 2008 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и счета в НБРК	161,232	24,361
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	8,729	20,697
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	77,529	38,116
Инвестиции, удерживаемые до погашения	45,822	83,116
Средства в банках	133,115	150,364
Ссуды, предоставленные клиентам	644,321	601,221
Требования по текущему налогу на прибыль	3,142	4,533
Требования по отложенному налогу на прибыль	513	-
Прочие активы	24,541	7,290
Основные средства и нематериальные активы	11,069	10,830
ИТОГО АКТИВЫ	1,110,013	940,528
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	90	969
Средства банков	161,856	185,274
Средства клиентов	619,048	427,381
Выпущенные долговые ценные бумаги	156,446	170,451
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	1,958
Прочие обязательства	8,069	2,709
Субординированный займ	64,794	57,173
Итого обязательства	1,010,303	845,915
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	52,684	52,684
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	24	934
Фонд переоценки основных средств	1	2
Нераспределенная прибыль	46,342	40,387
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского банка	99,051	94,007
Доля миноритарных акционеров	659	606
Итого капитал	99,710	94,613
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	1,110,013	940,528

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления



Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Фонд переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Доля миноритарных акционеров	Итого капитал
31 декабря 2008 года	52,684	934	2	40,387	94,007	606	94,613
<i>Чистая прибыль</i>	-	-	-	5,358	5,358	103	5,461
Амортизация фонда переоценки основных средств	-	-	(1)	1	-	-	-
Прибыль по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи (за вычетом отложенного налога на прибыль)	-	73	-	-	73	-	73
Прибыль по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи, отнесенный на счет прибылей и убытков после вычитания (за вычетом отложенного налога на прибыль)	-	(983)	-	-	(983)	-	(983)
Курсовая разница, возникающая при пересчете зарубежной деятельности	-	-	-	596	596	-	596
Чистый совокупный доход	-	(910)	(1)	5,955	5,044	103	5,147
Изменение доли миноритарных акционеров	-	-	-	-	-	(50)	(50)
30 сентября 2009 года (не аудировано)	52,684	24	1	46,342	99,051	659	99,710

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления



Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2009 ГОДА

(в миллионах казахстанских тенге)

	Деять месяцев, закончившихся 30 сентября 2009 года (не аудировано)	Деять месяцев, закончившихся 30 сентября 2008 года (не аудировано)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Процентный доход, полученный по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1,063	378
Процентный доход, полученный по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	1,743	606
Процентный доход, полученный по инвестициям, удерживаемым до погашения	4,353	4,619
Процентный доход, полученный по средствам в банках	3,037	4,870
Процентный доход, полученный по ссудам, предоставленным клиентам	54,686	61,979
Штрафы, полученные по ссудам, предоставленным клиентам	1,367	2,045
Процентный расход, уплаченный по средствам банков	(8,270)	(12,817)
Процентный расход, уплаченный по средствам клиентов	(26,855)	(19,823)
Процентный расход, уплаченный по выпущенным долговым ценным бумагам	(16,885)	(15,495)
Процентный расход, уплаченный по субординированному займу	(4,446)	(2,420)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	10,035	9,317
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(1,163)	(676)
Прочие доходы	256	341
Операционные расходы уплаченные	(18,306)	(15,331)
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	615	17,593
Изменение операционных активов и обязательств		
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Увеличение финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(4,543)	(1,538)
Увеличение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(3,490)	-
Уменьшение инвестиций, удерживаемых до погашения	1,105	-
Уменьшение средств в банках	46,771	30,281
(Увеличение)/уменьшение ссуд, предоставленных клиентам	1,056	32,606
(Увеличение)/уменьшение прочих активов	(23,455)	923
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
(Уменьшение)/увеличение финансовых обязательств, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(879)	(296)
Уменьшение средств банков	(3,064)	(64,573)
Увеличение средств клиентов	190,079	185,417
Увеличение прочих обязательств	10,720	(257)
Приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	214,915	200,156
Налог на прибыль уплаченный	(123)	(2,534)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности	214,792	197,622
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(1,988)	(2,930)
Поступления от продажи основных средств	32	1,615
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	114,947	88,456
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(151,374)	(116,089)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	43,574	396,406

